[image: image1.jpg]

       МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З

    22 мая 2025 года                                                                               № 159
г. Липецк

О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 18 декабря
2024 года № 384 «Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части целевых статей,

применяемых при составлении и исполнении

областного бюджета и бюджета территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Липецкой области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления финансов Липецкой области от 18 декабря 2024 года № 384 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) в абзаце первом пункта 136 слова «не являющимися» заменить словами «не являющимся»;

2) дополнить пунктом 339.1 следующего содержания:

«339.1. 85590 Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оснащение предметных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на оснащение предметных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания.

Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджетов.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на эти цели, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета.»;
3) пункт 379.1 признать утратившим силу.
2. В приложении 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) после строки:

«

	03 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности управления физической культуры и спорта Липецкой области»

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	03 4 02 00100
	Обеспечение деятельности руководителей исполнительных органов Липецкой области

»;

2) строку:

«

	03 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности управления физической культуры и спорта Липецкой области»

»

изложить в следующей редакции:

«

	03 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности министерства физической культуры и спорта Липецкой области»

»;
3) после строки:

«

	04 1 Ю4 57503
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (с однолетним циклом выполнения работ в рамках дополнительного отбора)

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	04 1 Ю4 85590
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оснащение предметных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания

»;

4) строку:

«

	04 1 Ю4 87140
	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оснащение предметных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания

»

признать утратившей силу;
5) строку:

«

	11 3 01 00000
	Ведомственные проекты

»

изложить в следующей редакции:

«

	11 3 00 00000
	Ведомственные проекты

»;

6) строку:

«

	15 0 00 00000
	Государственная программа Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Липецкой области»

»

изложить в следующей редакции:

«

	15 0 00 00000
	Государственная программа Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства Липецкой области»

»;

7) в строке:

«

	16 3 01 40210

	Бюджетные инвестиции юридическим лицам не являющимися областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/Реконструкция производственного комплекса для размещения резидентов» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»

слова «не являющимися» заменить словами «не являющимся»;
8) строку:

«

	19 0 00 00000

	Государственная программа Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы в Липецкой области»

»

изложить в следующей редакции:

«

	19 0 00 00000

	Государственная программа Липецкой области «Эффективное государственное управление и развитие муниципальной службы Липецкой области»

»;

9) после строки:

«

	20 1 Ю1 51160

	Реализация программы комплексного развития молодежной политики «Регион для молодых» в Липецкой области

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	20 3 00 00000
	Ведомственные проекты

	20 3 01 00000
	Ведомственный проект «Создание некапитальных объектов (быстровозводимых конструкций) на территории СОК «Прометей»

	20 3 01 09000
	Предоставление государственным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

».
И.о. министра финансов
Липецкой области                                                                      С.Н. Володина